ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 02/2019 – PORTO ALEGRE

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO ALTO
PETRÓPOLIS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal de
Porto Alegre – Prédio IPERGS, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 22/11/2019;
b) Local: Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre – Prédio IPERGS – Av.

Borges de Medeiros, 1945 – 3º andar – Ala Sul, nesta capital;
c) Horário de Realização: às 10h (chegar meia hora antes);
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

 Porto Alegre, 18 de novembro de 2019.

LEONARDO GUARISE BARRIOS,

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional do Alto Petrópolis,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/11/2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 02/2019 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

Barbara Reginaldo de Oliveira 01 Tarde

Andreia Ditadi da Silva 02 Tarde

Bruna Eduarda Fraga dos Reis Mendes 03 Tarde

Bruno Madalosso 04 Manhã e tarde

Juciane Yona de Lima 06 Tarde

Ana Paula Zortéa Salton 08 Manhã e tarde

Maria Eduarda Costa Vicentini 09 Tarde

Patrícia Ramiro Riegel 10 Manhã e tarde

Vitória Farias Correa 11 Tarde

Matheus Ribeiro de Oliveira 12 Tarde

Gabriele de Morais Pureza 13 Manhã

Eduardo Ramos de Sousa 15 Tarde

Uesley Silva Bisso 16 Tarde

Rodrigo Koch Bertussi 17 Manhã e tarde

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

Bruna Alves dos Santos 05 Não cumpriu a exigência do item
2.2* do edital.

Amábile Mendes 07 Não cumpriu a exigência do item
2.2* do edital.

Arthur Bonzanin Sales 14 Não cumpriu a exigência do item
2.2* do edital.

*2.2 O candidato deverá estar devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF, bem como
possuir, no mínimo, 16 (dezesseis) anos de idade e estar cursando, no mínimo, o 5º semestre do curso e,
no máximo, o 9º semestre.